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مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی خبر داد

خرید تضمینی
 2 میلیون تن گندم

مدیرعامل سازمان صنایع هوائی ایران:

صنعت هوائی ایران تحریم ها را پشت سر گذاشته است
تعهد فراموش شده ۱۰ هزار مگاواتی صنایع

با وجود الزام قانونی برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط 
صنایع بزرگ تا پایــان ۱۴۰۴، تنها بخش اندکی از این تعهد محقق 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در پی افزایش مصرف برق در کشور و اعمال 
محدودیت هایــی در تأمین برق صنایع بــزرگ، به ویژه کارخانه های فولادی، 

موجی از نارضایتی در میان تولیدکنندگان به راه افتاده است. 
این وضعیت به جایی رسیده که سه تشکل اصلی صنایع فولاد، معدن و 
سیمان، طی نامه ای مشترک خطاب به رئیس جمهور، خواستار بازنگری فوری 

در سیاست های اعمال محدودیت بر مصرف برق صنایع شده اند.
این تشکل ها هشدار داده اند که کاهش ۹۰ درصدی سهمیه برق کارخانه ها 
عملًا به معنای توقف کامل تولید در این واحدهاست. آن ها خواستار آن شده اند 
که دولت با در نظر گرفتن اهمیت زنجیره تولید، در تصمیمات مرتبط با تأمین 
انرژی بازنگری کند؛ به عنوان نمونه طبق اعلام یکی از این تشکل ها صادرات 
فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ با افت ۱۳ درصدی همراه بوده که منجر به زیانی 
در حدود یک میلیارد دلار شده است. با این حال، صنعت برق کشور معتقد 
اســت که بخش عمده ای از محدودیت های اعمال شده، نتیجه کم کاری خود 

صنایع در اجرای تعهدات قانونی شان است.
 اولویت با مصارف عمومی و خانگی است

 آن طور که »اردشــیر مذکوری«، مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران می گوید: طبق ماده چهارم قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع 
بــزرگ موظف به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تا پایان ۱۴۰۴ بوده اند؛ اما 

تاکنون تنها ۲۰۰۰ مگاوات به بهره برداری رسیده است.
طبق تاکید او، شبکه برق تنها نقش پشتیبان را ایفا می کند و در شرایط 
کمبود، اولویت با مصارف عمومی و خانگی است. او همچنین افزوده که بیش 
از ۷۰ درصد نیاز برقی صنایع تأمین می شــود و آن ها می توانند در ســاعات 
کم باری، همچون نیمه شب، با ظرفیت کامل فعالیت کنند. همچنین به گفته 

مذکوری صنایع بیشترین بدهی را به صنعت برق کشور دارند.
در همین راستا بر اساس برخی گزارش های منتشرشده، صنایع انرژی بر 
کشور از جمله فولاد، سیمان و صنایع معدنی، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 
به صنعت برق بدهکارند.  این در حالی اســت که برق تحویلی به این صنایع 

با تعرفه ای به مراتب پایین تر از بهای تمام شده تولید برق محاسبه می شود.
  در حال حاضر، متوســط قیمت فروش برق به این صنایع در ســاعات 
کم باری حدود ۱۷۰۰ تا ۱8۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ســاعت است. در 
حالی که هزینه واقعی تولید برق، با احتساب هزینه سوخت، نگهداری، انتقال 

و سرمایه گذاری، بیش از ۴۰۰۰ تومان برآورد می شود.
نکته قابل تأمل آنجاست که بسیاری از این صنایع، به ویژه در حوزه فولاد، 
بخش قابل توجهی از تولیدات خود را به بازارهای بین المللی و با نرخ های جهانی 
صادر می کنند. اما با وجود درآمد ارزی بالا، از سرمایه گذاری در زیرساخت های 
انرژی یا احداث نیروگاه های خودتأمین سر باز زده اند. بسیاری از صنایع بخش 
قابل توجهی از تولیدات خود را به بازارهای بین المللی و با نرخ های جهانی صادر 
می کنند، اما با وجود درآمد ارزی بالا، از سرمایه گذاری در زیرساخت های انرژی 

یا احداث نیروگاه های خودتأمین سر باز زده اند. 
این در حالی است که طبق ماده چهارم قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق )مصوب ســال ۱۴۰۰(، صنایع بزرگ موظف بوده اند تا ۱۰ هزار مگاوات 

ظرفیت تولید برق اختصاصی تا پایان سال ۱۴۰۴ ایجاد کنند.
 با این حال، آمار رســمی نشان می دهد تنها حدود ۲۰۰۰ مگاوات از این 

ظرفیت وارد مدار شده و بخش عمده تعهدات اجرائی نشده است.
در چنین شرایطی، بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در تعامل مستقیم و مستمر با وزارت نیرو، نسبت به تدوین 
و اجرای یک نقشه راه جامع برای نوسازی خطوط تولید، بهینه سازی مصرف 

انرژی، و ایجاد نیروگاه های اختصاصی توسط صنایع انرژی بر اقدام کند.
این همکاری باید فراتر از صرف مکاتبه یا اعلام موضع باشــد و در قالب 
برنامه ای شفاف، زمان مند و همراه با سازوکارهای نظارتی مشخص پیگیری شود.

ادامه روند کنونی، که در آن بخش قابل توجهی از صنایع بزرگ نه تنها 
بــه تعهدات قانونی خود عمل نمی کنند، بلکــه همچنان از برق یارانه ای نیز 
بهره مندند، موجب اختــلال در زنجیره تولید، کاهش صادرات و تحمیل بار 

مضاعف بر شبکه برق کشور خواهد شد.
در عین حال، این وضعیت تأثیر مســتقیمی بر خدمات رســانی به سایر 
بخش های جامعه، از جمله مصارف خانگی و عمومی دارد که می تواند زمینه ساز 

افزایش نارضایتی اجتماعی و فشار مضاعف بر دولت باشد.

پژوهشی نشان می دهد  مراکز  بررسی داده های 
سیاســت های حمایتی دولــت در زمینه مالیات به 
ضدحمایت تبدیل می شوند و بسیاری از شرکت ها با 
استفاده صوری از این حمایت ها، موفق به فرار قانونی 

از پرداخت مالیات شده اند.
به گزارش خبرگــزاری فارس؛ در ادبیــات اقتصادی، 
معافیت های مالیاتی معمولاً به عنوان ابزار تشــویقی برای 
هدایت سرمایه گذاری به بخش های مولد، مناطق محروم یا 
فعالیت های نوآورانه در نظر گرفته می شوند. اما آنچه در عمل 
اتفاق افتاده، لزوماً با اهداف اولیه سیاست گذار هم راستا نیست.
در ایران، سیاســت های معافیت مالیاتی طی دهه های 

اخیر با گستردگی قابل توجهی تدوین شده اند.
اما بررســی های رســمی، از جمله گزارش اخیر مرکز 
پژوهش های مجلس، نشــان می دهد کــه بخش زیادی از 
این معافیت ها نه به رشد تولید منجر شده اند، نه به افزایش 
اشتغال؛ بلکه عملًا به عنوان پوششی برای کاهش بار مالیاتی 

شرکت های بزرگ استفاده شده اند.
قانون گــذار در ایــران بــا نیــت حمایــت از تولید و 
ســرمایه گذاری، معافیت هایی را بــرای بخش های مختلف 
اقتصادی در نظر گرفته است. برخی از این معافیت ها شامل 
فعالیت در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، صادرات کالا 

و خدمات، سرمایه گذاری مجدد سود در تولید، فعالیت های 
فرهنگی، آموزشی، پژوهشی و خیرخواهانه می شوند. اما در 
عمل، بســیاری از شرکت ها با استفاده صوری از این بندها، 

موفق به فرار قانونی از پرداخت مالیات شده اند.
برای مثال، گزارش ها نشان می دهد که برخی شرکت های 
خدماتی یا بازرگانی، با انتقال ظاهری فعالیت خود به مناطق 
آزاد، از معافیت های بلندمدت مالیاتی بهره مند شده اند، در 

حالی که عملًا تولیدی انجام نداده اند.
ایــن رفتار نه تنها درآمدهــای مالیاتی دولت را کاهش 
می دهد، بلکه باعث اختلال در رقابت سالم میان بنگاه های 

اقتصادی نیز می شود.
شــرکت هایی که صادقانه و بدون استفاده از معافیت ها 

فعالیت می کنند، در عمل متضرر می شوند.
همچنین، فقدان سازوکارهای پایش و ارزیابی اثربخشی 
معافیت ها یکی از مشکلات جدی نظام مالیاتی کشور است.

معافیت هایی کــه گاه به صورت دائم یا برای چند دهه 
اعطا شده اند، بدون هیچ گزارش شفافی از میزان اشتغال یا 

سرمایه گذاری تحقق یافته، همچنان تمدید می شوند.
کارشناسان اقتصادی سه پیشنهاد کلیدی برای هدفمند 

شدن و اصلاح ساختار معافیت ها ارائه می دهند:
۱- حذف یا محدودسازی معافیت های غیرهدفمند

۲- مشروط سازی معافیت ها به عملکرد واقعی )اشتغال، 
تولید، صادرات(

۳- زمان دار کردن و ارزیابی دوره ای معافیت ها با استفاده 
از نهادهای مستقل نظارتی

»رامین فرهادی«، کارشناس اقتصادی با تأکید بر لزوم 
بازنگری ســاختاری در نظام معافیت ها، گفت: در دنیا هم 
معافیت مالیاتی وجود دارد، اما معمولاً موقتی، مشــروط و 
ارزیابی پذیر است. یعنی اگر شرکتی در فناوری یا اشتغال در 

منطقه محروم سرمایه گذاری کند، مشوق می گیرد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اما در ایران، معافیت ها 
بدون ارزیابی اعطا و گاهی تا ده ها سال تمدید می شوند، بدون 

آن که مشخص باشد هدف اولیه حاصل شده یا نه.
وی افزود: برخی از این معافیت ها به جای آن که به تولید 
کمک کنند، به ابزار جذب رانت برای برخی شــرکت های 

خاص تبدیل شده اند.
فرهادی تاکید کرد: وقتی شــما معافیت را بدون شرط 
می دهید، بدون اینکه از شرکت بخواهید سطح اشتغال، تولید 
یا صادرات خود را مســتند ارائه کند، طبیعتاً عده ای از این 
امتیاز به صورت غیرمولد بهره برداری می کنند. این مســئله 
نه تنها به تولید کمک نمی کند، بلکه مالیات دهندگان شفاف 

را هم دلسرد می کند.

وی تصریح کرد: اجــرای اصلاحات در نظام مالیاتی و 
هدفمنــد کردن معافیت ها، نه تنها درآمد پایدار برای دولت 
ایجاد می کنــد، بلکه فضای رقابت اقتصادی را شــفاف تر، 

عادلانه تر و کاراتر می سازد.
معافیت های مالیاتــی، در ذات خود ابزاری مفید برای 
حمایت هدفمند از تولید، نوآوری و توســعه مناطق کمتر 

برخوردار هستند.
اما آنچه در عمل در نظام مالیاتی ایران رخ داده، فاصله ای 

قابل تأمل با اهداف اولیه این سیاست دارد. 
گســتردگی، دائمی بودن، و بی هدف بودن بسیاری از 
این معافیت ها نه تنها منابع مالــی دولت را تضعیف کرده، 
بلکه به نابرابری اقتصادی و رقابت ناسالم نیز دامن زده است.
همان طور که کارشناسان هشدار می دهند، معافیت ها 
زمانی می توانند به سیاستی مؤثر تبدیل شوند که مشروط، 
موقت و ارزیابی پذیر باشــند. در غیر این صورت، نه تنها به 
تولید کمکی نمی کنند، بلکه عملًا به مســیری قانونی برای 
فرار از مالیات و تضعیف پایه مالیاتی کشور تبدیل می شوند.
بازنگــری اساســی در نظــام معافیت هــا، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای اصلاح ســاختار مالیاتی، افزایش درآمد 
پایدار دولت و بازگرداندن عدالت و کارایی به نظام اقتصادی 

کشور است.

بنگاه داری بانک ها، یکی از عوامل کندی پیشرفت نهضت ملی مسکن

بر  ایران  مدیرعامل سازمان صنایع هوائی 
توســعه صنعت هوائی کشور با تکیه بر دانش 
بومی و عبور موفق از گلوگاه های فناوری تاکید 
کرد و گفت: این صنعت اکنون آماده ورود به 
مرحله ای جدید از تولید و طراحی تجهیزات 
پیشرفته هوائی است و می تواند در بازار جهانی 

سهم قابل توجهی کسب کند.
بــه گزارش ایرنا، »امیر خواجــه فرد« دیروز در 
بیست وسومین کنفرانس بین المللی هوافضای ایران 
که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، اظهار داشت: 
ما امروز محصولاتی در اختیار داریم که با اتکا بر دانش 
بومی و کار مشترک متخصصان و دانشگاهیان طراحی 
شــده و می توانند در کنار ناوگان نظامی و تجاری، 

تاب آوری و قدرت صنعت هوائی ایران را تضمین کنند.
مدیرعامل ســازمان صنایع هوائــی ایران تاکید 
کرد: ما طی این ســال ها در گلوگاه های فناوری، از 
جمله موتورهای هوایی، پرنده های بدون سرنشــین 
و سامانه های الکترونیکی پیشرفته، به توانایی کامل 
دست یافته ایم. امروز در طراحی و ساخت هواپیما، 
بالگرد، و دیگر تجهیزات هوایی، به سطحی رسیده ایم 
که هیچ موتوری به  دلیــل ناتوانی فناوری در ایران 

زمین گیر نمی شود.
وی با اشــاره به تاثیر تحریم ها بر صنعت هوائی 
کشور خاطرنشان کرد: تحریم ها نه  تنها مانع نشده اند، 
بلکه ایران را وادار به اتکا بر قابلیت های دانش بنیان و 
خلق ظرفیت های بومی کرده اند. این صنعت اکنون 

آمــاده ورود به مرحله ای جدیــد از تولید و طراحی 
تجهیزات پیشــرفته هوائی است و می تواند در بازار 

جهانی سهم قابل توجهی کسب کند.
خواجــه فرد ادامــه داد: ســاخت هواپیماهای 
ترابــری و برخــی موتورهــای پیشــرفته، به رغم 
محدودیت های تحریم، نشــان دهنده توانایی ایران 
در رقابت با محصولات جهانی اســت. ما اکنون وارد 
مرحله دانش بنیان شدن هستیم و باید از این تجربه 
برای جهش به نسل های نوین فناوری استفاده کنیم.
مدیرعامل سازمان صنایع هوائی ایران همچنین 
با اشــاره به پیش بینی بــازار جهانی صنعت هوائی 
گفت: تا ســال ۲۰۳۲ میلادی، حدود پنج تریلیون 
دلار ســرمایه گذاری در صنعت هوائی جهان خواهد 

شد و ایران می تواند حداقل یک درصد از این بازار را 
تصاحب کند؛ این امر نه تنها برای توســعه اقتصادی 
اهمیت دارد، بلکه فرصت های زیادی برای اشتغال زایی 

ایجاد می کند.
 وی افــزود: هر یک هزار مســافر هوایی، حدود
۲۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می کند و این 

نشان دهنده اهمیت توسعه این صنعت است.
خواجه فرد ضمن تشکر از تیم های دانش بنیان 
و پژوهشگران گفت: برخلاف گذشته، اکنون صنعت 
هوائــی ایران از تحریم عبور کــرده و آماده ورود به 
رقابت های جهانی اســت. صنعت هوائی ایران امروز 
نه تنهــا محدود به بازار داخلــی، بلکه آماده ورود به 

عرصه های جهانی است.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس XU7 به شماره 
پــاک 782 ج 58 ایــران 50 به 
رنگ سفید مدل 1399 و شماره 
موتور 124K1492410 و شماره 
 NAAN01CEXLH263419 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی 
 CDI 125 موتورســیکلت ترنا
به شماره پاک 127-43188 
به رنگ مشکی مدل 1387 و 
شــماره موتور 2955675 و 
شماره تنه 8702782 مفقود 
شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز )شناسنامه( و سند فاکتور فروش 
خودرو سواری- هاچ بک سیستم پژو تیپ 
207I TU5PTA مدل 1403 به رنگ سفید- 

 185B0102213 روغنی شــماره موتــور
 NAAR43H5ERDG14317 شماره شاسی
پاک 582 م 96- ایران 84 به نام فرشته 
جعفــری مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

آگهی های

مفقودی

بــرگ ســبز مینی بــوس بنــز 
مدل 1365 شــماره انتظامی 
584 ع 98 ایران 79 شماره 
شــماره  موتور 10103579 
به  شاســی 9116000282 
نام نــادر علمخانی مفقود و از 
درجه اعتبار ســاقط می باشد. 

بویین زهرا

موتورســیکلت  ســبز  بــرگ 
پرنــد CDI 125 بــه شــماره 
پــاک 7466- اهواز 36 به 
رنگ مشــکی مــدل 1386 و 
شماره موتور 12101435 و 
شماره تنه 8642090 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای 
ـ سری) ۱85(جمعی فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت ـ

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی کوهدشــت تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱. برابــر تقاضــای آقا/خانم )ایرج گراوند( فرزند )جعفر علی( نســبت به )6 دانگ از 
ششــدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )5۳6۹.۱۷( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۲۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گراوند(
۲. برابــر تقاضــای آقا/خانم )ایرج گراوند( فرزند )جعفر علی( نســبت به )6 دانگ از 
ششــدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۲۰5۰.۱5( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۲۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گراوند(
۳. برابــر تقاضــای آقا/خانم )ایرج گراوند( فرزند )جعفر علی( نســبت به )6 دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۲۲۷۷۰.۷۴( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۲۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گراوند(
۴. برابــر تقاضــای آقا/خانم )ایرج گراوند( فرزند )جعفر علی( نســبت به )6 دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۱۳۹۲8.۷۲( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۲۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گراوند(
5. برابــر تقاضــای آقا/خانم )ایرج گراوند( فرزند )جعفر علی( نســبت به )6 دانگ از 
ششــدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۷۰۷۴.65( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۲۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گراوند(
6. برابــر تقاضای آقا/خانــم )ایرج گراوند( فرزند )جعفر علی( نســبت به )6 دانگ از 
ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۳۰۳۳۱.۹8( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )*( فرعی از )۲۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ایرج گراوند(
۷. برابر تقاضای آقا/خانم )احمد امیدی( فرزند )ســبز علی( نســبت به )6 دانگ یک 
باب/قطعه مزروعی( به مساحت )5۰8۲.6( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰(
فرعی از )۲6( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد ولی امیدی و سبز علی امیدی(
8. برابر تقاضای آقا/خانم )بهنام کریمی( فرزند )علیرضا( نسبت به )۲ دانگ یک باب/
قطعه مزروعی( به مســاحت )۲۴۴۱.۷۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( 
فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )جعفر کریمی فرزند کریم(
۹. برابر تقاضای آقا/خانم )جلال کریمی( فرزند )علیرضا( نسبت به )۲ دانگ یک باب/

قطعه مزروعی( به مســاحت )۲۴۴۱.۷۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( 
فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )جعفر کریمی(
۱۰. برابر تقاضای آقا/خانم )جلال کریمی( فرزند )علیرضا( نســبت به )۳ دانگ یک 
باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۷655.۱۷( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( 
فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )جعفر کریمی(
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱6 / ۲ / ۱۴۰۴          تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳۱ / ۲ / ۱۴۰۴        

شناسه آگهی : ۱۹۲۳۲8۹
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت  
فرشادکورانی نیا

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید 
تضمینی دو میلیون تن گندم از کشاورزان خبر داد که 

نزدیک به 7۰ درصد آن از خوزستان بوده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ سید سعید راد با اعلام خرید 
تضمینی دو میلیون تن گندم از کشــاورزان، افزود: این میزان 
گندم از ۱5 استان پهنه های جنوبی و مرکزی کشور خریداری 
شده که دو ســوم این مقدار از استان خوزستان و یک سوم از 
۱۴ استان دیگر است. استان خوزستان با خرید یک میلیون و 
۳55 هزار تنُ )نزدیک به ۷۰ درصد کل گندم خریداری شده( 
گندم، در صدر فهرســت استان های با بیشترین میزان خرید 

گندم قرار دارد.
او ادامه داد: بعد از اســتان خوزستان، به ترتیب استان های 
 فــارس با خریــد ۱6۷، ایلام با خریــد ۱66 و کرمان با خرید

۱6۰ هزار تنُ گندم، در رتبه های دوم تا چهارم قرار دارند.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی، ارزش ریالی گندم های 
خریداری شده از کشاورزان را بیش از ۴۱ هزار میلیارد تومان، 
اعلام و خاطرنشان کرد: از این مبلغ، ۷۱۹۲ میلیارد تومان به 
حساب گندمکاران عزیز واریز شده و پرداخت مابقی مطالبات 

این عزیزان نیز در دست پیگیری قرار دارد. 
خودکفایی گندم از دست رفت؟!

با این حال عطاءالله هاشــمی؛ رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
در گفت وگویی اعلام کرد: دولت شهید رئیسی به خاطر قیمت 
مناسب گندم، کشاورزان را دلگرم کرد؛ ولی قیمت امسال گندم 
را آن قدر پایین گذاشتند که امید کشاورزان از بین رفت. پارسال 
)دولت شــهید رئیســی( ۱6 میلیون تن گندم تولید شد ولی 
امسال پیش بینی می شود حداکثر ۱۲ میلیون تولید شده باشد. 
او تصریح کرد: پارســال در گندم خودکفا شــده بودیم اما 
امسال خودکفایی گندم از دست می رود. پارسال یک کیلوگرم 
گندم هم وارد نکردیم، اما امسال محتاج واردات چهار میلیون 

تن گندم خواهیم شد.

وام های مســکن،  پرداخت  در  بانک ها  کم کاری 
بنگاه داری و بی توجهی به قانون جهش تولید، از عوامل 

کندی پیشرفت نهضت ملی مسکن است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مشــکلات حوزه مســکن و 
الزام قانون به ســاخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی، 
رئیس جمهور شــهید دولت سیزدهم را بر آن داشت تا وعده 
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال با عنوان »نهضت 
ملی مسکن« را عنوان کند. البته مصوبه قانونی به نوعی بستر 
و پشــتوانه قانونی برای وعده رئیس جمهور دولت سیزدهم 
محســوب می شــد. نکته حائز اهمیت اینجاست که یکی از 
جدی ترین موانع پیش روی طرح نهضت ملی مســکن، عدم 
همراهی نظام بانکی در پرداخت تســهیلات مصوب اســت. 
طبق قانون، بانک ها موظف اند سالانه ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی خود را به حوزه مســکن اختصــاص دهند. با این 
حال، بسیاری از بانک ها یا منابع لازم را تخصیص نداده اند یا 
در فرآیند پرداخت وام، سخت گیری هایی ایجاد کرده اند که 

موجب سردرگمی متقاضیان شده است.
»عبدالجلال ایری«؛ سخنگوی کمیسیون عمران مجلس 

با اشــاره به کم کاری بانک ها درخصوص نهضت ملی مسکن، 
گفت: مطابق با قانون، در صورت عدم تحقق تعهدات بانکی، 
بانک ها مشــمول جریمه مالیاتی خواهند شد و برای اعمال 

جریمه به سازمان امور مالیاتی معرفی می شوند.
گفتنی است، بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، 
بانک ها موظف اند تا ســالانه حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند اما گزارش ها 
و آمارهای مجلس شورای اسلامی حاکی از آن است که عمده 

بانک ها از این تکلیف قانونی تخطی کرده اند.
نگاه سودمحور بانک ها

کارشناسان بازار مســکن معتقدند که بانک ها به دلیل 
ســودآور نبودن تسهیلات ساخت مسکن، تمایلی به ورود به 
این حوزه ندارند. تسهیلات مسکن در چارچوب نهضت ملی، 
با نرخ ســود پایین و بازپرداخت بلندمدت همراه است که از 
نگاه بانک ها، بازگشت سرمایه را با تأخیر مواجه می کند. همین 
نگاه ســودمحور سبب شده تا بانک ها منابع خود را به سمت 
بازارهای موازی یا اعطای تسهیلات کلان به بنگاه های بزرگ 

و مشتریان خوش حساب سوق دهند.

در همین رابطه، سید منصور غیبی؛ کارشناس بازار مسکن 
در گفت و گو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه نظام بانکی کشور 
در حال حاضر با ناترازی بسیار بالایی مواجه است و بر همین 
اساس نسبت به اعطای تسهیلات برای ساخت مسکن امتناع 
می کنند، گفت: »دولت باید ملک هایی که در اختیار نهادهای 
دولتی به ویژه بانک ها اســت را به بازار مسکن تزریق کند تا 

میزان زمین و مسکن و عرضه و تقاضا تعادل داشته باشد.«
وی تاکید کرد: طبق آمار رســمی سایت کدال منتهی 
به ســال ۱۳۹۹، حدود ۳۷ میلیــون متر مربع دارایی زمین 
و ملــک در ایران متعلق به بانک ها اســت. در انتهای ســال 
۱۳۹۳ بر اساس ماده 6۷ قانون رفع موانع ارتقای نظام مالی، 
بانک ها موظف شدند تا در سه سال و طی هر سال ۳۳ درصد 
دارایی های خود را از جمله ملک، زمین و مازاد را واگذار کنند 

که در زمینه هیچ اتفاقی رخ نداد.
ترک فعل ۱۵ بانک

ابراهیم نجفی؛ نماینده مردم آستانه اشرفیه و بندر کیاشهر 
با اشاره به بررســی تخلفات بانک ها در اجرای قانون جهش 
تولید مسکن، اظهار کرد: بر اساس ماده ۴ این قانون، بانک ها 

موظف بودند ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی سالانه خود را به 
بخش مسکن اختصاص دهند اما ترک فعل کرده اند. به همین 
دلیل با استناد به ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی مجلس، پرونده 
ترک فعل ۱5 بانک در زمینه عدم اجرای قانون جهش تولید 

مسکن، تنظیم و به هیئت رئیسه مجلس ارسال شده است.
وی افزود: بانک هایی نظیر سرمایه، خاورمیانه، کارآفرین، 
اقتصاد نوین، پاسارگاد، سامان، پارسیان، آینده، ایران زمین، 
گردشگری، صادرات، ملل، شهر، رفاه، کارگران و کشاورزی؛ 
همگی عملکردی زیر ۳۰ درصد نســبت بــه تعهدات خود 
داشــته اند. این مستندات بر اســاس گزارش رسمی دیوان 
محاسبات کشور تهیه شده و درخواست رسیدگی به تخلفات 
ایــن بانک ها در قالب ماده ۲۳۴ برای ارجاع به کمیســیون 

اقتصادی ارسال شده است.
گفتنی است، بانک مرکزی از آذرماه ۱۴۰۳ تاکنون هیچ 
گزارشــی از عملکرد شــبکه بانکی در پرداخت تسهیلات به 
نهضت ملی مســکن منتشر نکرده است. این در حالی است 
که آخرین آمار رسمی نشان می دهد، ۱۴ بانک همچنان یک 

ریال هم پرداخت نکرده اند.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۴/۳۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
68/۹۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۲/۳۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲5/5۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۳/8۰۰/۰۰۰گرمی
6/5۷۷/۰۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۷۰/۲۷۱دلار )توافقی(
۷8/۷۰۹یورو )توافقی(

8۲/6۳۲پوند
۱/6۲۴لیر ترکیه

۱6/۳68درهم امارات
۴۹/۲88هزار دینار عراق

بورس
۳/۱66/۹۹5شاخص کل بورس تهران

۹6۴/۱۱۰شاخص کل هموزن

رئیس سازمان توسعه گفت: در گام نخست 
هدف گــذاری کرده ایم که حجــم تجارت با 
اوراســیا را به ۱۰ میلیارد دلار برسانیم، اما 
اگر فقط به سهم پنج درصدی از تجارت این 
اتحادیه فکر کنیم این رقم باید به ۴۰ میلیارد 

دلار برسد.
بــه گزارش خبرگــزاری تســنیم، محمدعلی 
دهقان دهنوی با اشاره به اجرائی شدن موافقتنامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا اعلام کرد: 
موافقت نامــه تجــارت آزاد میان ایــران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا از هفته گذشته وارد مرحله اجرائی 
شده است. با توجه به ابهامات و سؤالات ایجاد شده 
درخصوص این توافق نامه، لازم بود از طریق رسانه ها 

ابعاد مختلف آن برای افکار عمومی تشریح شود.
او با اشاره به روند شکل گیری این موافقت نامه 

گفت: این توافق نامه حاصل فرآیندی چند ســاله 
اســت که ابتدا با امضای یک موافقت نامه تجارت 
ترجیحی آغاز شد و پس از ارزیابی نتایج مثبت آن، 
مذاکرات برای تجارت آزاد با پنج کشور عضو اتحادیه 

اوراسیا آغاز شد.
تعرفه صفر برای 87 درصد کالاها

رئیس سازمان توســعه تجارت افزود: اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا متشکل از کشــورهای روسیه، 
قزاقســتان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس است 
که میان خود تعرفه های گمرکی را حذف کرده اند 
و مقــررات تجاری هماهنگ دارنــد. با اجرای این 
موافقت نامه، ایران نیز به صورت رسمی به این فضا 

پیوسته است.
دهنــوی تصریح کــرد: طبق ایــن توافق نامه، 
تعرفــه گمرکی بیش از 8۷ درصد کالاهای تجاری 

میان ایران و اتحادیه اوراسیا حذف شده و از میان 
حــدود 56۰۰ ردیف تعرفه، بالغ بر ۴6۷۰ قلم کالا 
مشــمول تعرفه صفر شده اند. این کاهش تعرفه به 
معنای کاهش محســوس هزینه تجارت و افزایش 
رقابت پذیری کالاهای ایرانی در بازار این کشــورها 

خواهد بود.
او تأکید کرد: اجــرای این موافقت نامه نه تنها 
موجب تســهیل صادرات غیرنفتی ایران می شود 
بلکه امکان دسترسی گسترده تر به بازارهای منطقه 
را فراهم می کند و گامی مهم در جهت توسعه تجارت 

خارجی کشور به شمار می رود.
 نگاه به تجارت 4۰ میلیارد دلاری

رئیس سازمان توســعه تجارت با اشاره به آغاز 
اجرای موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، این توافق را گامی عملی در مسیر 

جهانی شــدن اقتصاد ایران دانســت و گفت: این 
موافقت نامه می تواند به بستری برای تمرین حضور 

در بازارهای بین المللی تبدیل شود.
دهنوی با اشــاره به ظرفیت های تجاری عظیم 
اتحادیه اوراسیا، ادامه داد: حجم تجارت سالانه این 
اتحادیه بین 8۰۰ تا ۹۰۰ میلیارد دلار برآورد می شود 
که نیمی از آن، واردات از ســایر کشورهاست. تنها 
کشور روسیه بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار واردات دارد. 
او با بیان اینکه مجموع تجارت ایران با پنج کشور 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال گذشته اندکی 
بیش از سه میلیارد دلار بوده، تأکید کرد: ما در گام 
نخســت هدف گذاری کرده ایم که حجم تجارت با 
اوراسیا را به ۱۰ میلیارد دلار برسانیم. اما اگر فقط 
به سهم پنج درصدی از تجارت این اتحادیه فکر کنیم 

این رقم باید به ۴۰ میلیارد دلار برسد.

رئیس سازمان توسعه تجارت مطرح کرد

چشم انداز 40 میلیارد دلاری تجارت ایران و اوراسیا

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

انتشار اوراق ارزی برای ایرانیان خارج از کشور با ضمانت صندوق توسعه ملی
رئیس کل بانک مرکــزی گفت: تا امروز 
نزدیک به ۲۶۰ میلیــون یورو اوراق صکوک 
ارزی عرضه شده اســت و اگر این اوراق به 
فروش نرود صندوق توسعه تا ۹۰ درصد آن را 

خریداری خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، »محمدرضا فرزین« رئیس 
کل بانک مرکزی دیروز در نشســت خبری عرضه 
اوراق مرابحه صکوک ارزی یک شرکت فولادی در 
مرکز مبادله گفت: امسال سال سرمایه گذاری برای 
تولید از سوی مقام معظم رهبری نام گذاری شد و 
به همین دلیل در ســال جدید یک سرمایه گذاری 
۱۰ میلیارد دلاری پیش بینی شــده که دو میلیارد 
دلار آن از طریــق انتشــار اوراق صکوک ارزی در 
مرکز مبادله خواهد بود و بخش های دیگر در حوزه 
کشــورهای عضو بریکس و روش های دیگر تامین 

مالی خواهد بود.
وی افزود: تا امروز نزدیک به ۲6۰ میلیون یورو 
اوراق صکوک ارزی عرضه شــده اســت و صندوق 
توسعه ملی به عنوان متعهد ورود کرده که اگر این 
اوراق بــه فروش نرود، تا ۹۰ درصد آن را خریداری 

خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: اوراق 
مرابحه صکوح ارزی که امروز )سه شنبه( عرضه به 

صورت چهار ساله، با سود شش درصد عرضه می شود 
و ۲۰۰ میلیون یورو است. این اوراق طی دو مرحله 
عرضه می شود که امروز با حجم ۱۱۰ میلیون یورو 
است و امیدواریم که این اوراق مورد پذیرش ایرانیان 
خارج از کشــور قرار بگیرد تا بتوانیم از این طریق 

بخشی از تامین مالی تولید محور را انجام دهیم.
حضور در بورس های خارجی 

فرزین با اشــاره به عرضه اوراق در بورس کشور 
روسیه، خاطرنشان کرد: در حال حاضر اوراق ارزی 
در داخل کشور عرضه می شود، اما برنامه ریزی برای 
عرضه این اوراق در بازار سرمایه روسیه نیز در جریان 
است. مرکز مبادله پروژه هایی به ارزش یک میلیارد 
و 86۰ میلیون یورو دارد که قصد عرضه اوراق آنها 
را داریم. همچنین مذاکراتی با نهادهای مالی و یکی 

یا دو بانک در روسیه انجام شده است.
او تاکید کرد: لازمه عرضــه اوراق در بازارهای 
خارجــی، رتبه بندی )ریتینگ( آنهــا و مذاکره با 
نهادهای مالی خارجی اســت که این اقدامات آغاز 
شده است. انتظار می رود اوراق فعلی به سرعت به 
فروش برسد و اوراق بعدی نیز با توسعه همکاری ها 
در روسیه عرضه خواهند شد. با وجود عدم تعیین 
زمان دقیق، اطمینان داریم که بخشی از این اوراق 

در سال جاری در روسیه عرضه خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی درخصوص همکاری با 
برخی کشــورهای عربی توضیح داد: در حال انجام 
مذاکرات با برخی از این کشورها هستیم. در هفته 
آینده، ریاست محترم جمهور به عمان سفر خواهند 
کرد و بنده نیز یک روز قبل از ایشان برای دیدار با 
رئیس کل بانک مرکزی عمان و مدیران بانک های 
فعال در آنجا حضور خواهم یافت. نتایج نهائی این 

مذاکرات متعاقباً اعلام خواهد شد.
 نیکل های بابک زنجانی

 در خزانه بانک مرکزی است
فرزیــن درخصوص نیکل هایی هــم که بانک 
مرکزی از بابک زنجانی گرفته اســت، توضیح داد: 
نیکل ها در صندوق خزانه بانک مرکزی قرار دارند و 
در گمرک نیست. توافق ما این بوده است که نیکل ها 

را بفروشد و طلب بانک مرکزی را بدهد. 
درخصوص تقلبی بودن نیکل ها هم اظهار داشت: 
بانک مرکزی اصلاً به اینکه چی هست ورودی نداشته 
اســت. ما از او خواســته ایم که خودش نیکل ها را 
بفروشــند و طلب ما را بدهند. ما هر میزانی که از 

ایشان دریافت کنیم به قاضی اعلام می کنیم.
رئیس بانک مرکزی درباره رمز ارز شخصی بابک 
زنجانی هم گفت: ما نگفته ایم که آن را پذیرفته ایم. 

چنین چیزی اتفاق نیفتاده است.

 احتمال ورود صندوق توسعه به بالادست نفت
در ادامــه این نشســت، »مهــدی غضنفری« 
رئیس صندوق توسعه ملی هم گفت: خوشبختانه 
توافقنامه ای که سال گذشته با بانک مرکزی صورت 
گرفت، اجرائی شده است. اوراق مرابحه اجازه می دهد 
بخش های مختلف مردمــی در تامین مالی نقش 
داشــته باشند و اگر کمبودی در تامین مالی وجود 
داشــته باشد، صندوق توســعه موظف است آن را 
جبران و تامین مالی کند که این امر نشان می دهد 
صندوق توسعه از ابزارهای جدید استقبال می کند.

وی ادامه داد: حضور صندوق در این فضا نشان 
می دهد که صندوق در ســال سرمایه گذاری برای 

تولید می تواند نقش بهتری را ایفا کند.
غضنفری تصریح کرد: اخیرا شــنیده شــد که 
زمزمه هایــی در باره مثبت بــودن حضور صندوق 
توسعه ملی در بخش بالادستی صنعت نفت از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام شنیده شده است که 
چندی پیش با آن مخالفت هایی صورت گرفته بود. 
اما باید بگوییم که صندوق توسعه ملی از حضور در 
بخش بالادستی صنعت نفت برای سرمایه گذاری به 
خوبی استقبال می کند چراکه تامین مالی باید در 
بخش های بالادســتی صورت بگیرد تا به خروجی 

مثبتی در بحث تولید و توسعه اقتصادی برسد.

سخنگوی اسبق قوه قضائیه:

بیژن زنگنه از متهمان پرونده کرسنت است
سخنگوی اســبق قوه قضائیه اعلام کرد: بیژن نامدار زنگنه از 
متهمان پرونده کرســنت است که در دوره شهید رئیسی به مرحله 

کیفرخواست رسید اما احکام نهائی هنوز صادر نشده است.
به گزارش اقتصاد معاصر؛ غلامحسین اسماعیلی، درباره آخرین وضعیت 
پرونده کرسنت اظهار داشت: بخشی از پرونده کرسنت در دوره آیت الله آملی 
لاریجانی بررســی و منجر به حکم هم شد، منتهی برای اجرای حکم موانعی 
پیش آمد. او افزود: درباره بخش دوم پرونده کرســنت تا زمانی که شــهید 
رئیســی رئیس قوه شوند اقدامی صورت نگرفت و در دوره  ایشان دوباره روند 
رســیدگی شروع شد. علی رغم اینکه بخشی از متهمان مقامات دولتی بودند 

پرونده تشکیل و احضار ها انجام شد.
ســخنگوی اســبق قوه قضائیه ادامه داد: با رسیدگی هایی که انجام شد 
پرونده در همین دوره به کیفرخواست رسید؛ این یعنی بخش سخت و دشوار 
پرونده که رســیدن به مرحله کیفرخواست بود انجام شد. جزئیات هم بدین 
گونه بود که در سال های ۹8 و ۹۹ ادله جمع آوری شد و روند پیگیری قضائی 
در دادسرای استان تهران شروع و در سال ۹۹ کیفرخواست نهائی شد اما در 

این مقطع زمانی شهید رئیسی به دولت رفت.
اســماعیلی درباره متهمان پرونده گفت: نام آقای بیژن نامدار زنگنه هم 
جزء متهمان بود البته به دلیل اینکه تاکنون احکام این حوزه صادر نشــده، 
جزئیات آن را نمی توانم بگویم. این پرونده که سال ها در پیچ وخم تأخیرهای 
قضائی و موانع سیاســی گرفتار اســت با پیگیری های دوره ریاســت شهید 

ابراهیم رئیسی بر قوه قضائیه به مرحله جدیدی وارد شده بود. 
به گفته سخنگوی اســبق قوه قضائیه، نام بیژن زنگنه؛ وزیر اسبق نفت 

جزو متهمان کرسنت است. 
گفتنی اســت، بیژن زنگنه ۷۱ ساله، که نزدیک به دو دهه در دولت های 
اصلاح طلب و میانه رو وزیر نفت بود از برجسته ترین افراد مرتبط با این پرونده 

است. جزئیات اتهامات به دلیل عدم صدور حکم قطعی، فاش نشده است. 
اسماعیلی؛ ســخنگوی اسبق قوه قضائیه با اشــاره به »حساسیت های 
حقوقی« ناشــی از عدم اعلام رای از ارائه توضیحات بیشــتر خودداری کرد. 
این پرونده که به عنوان یکی از بزرگ ترین رســوایی های مالی ایران شناخته 
می شود به سوءاستفاده مالی در قراردادهای انرژی و پروژه های عمرانی مرتبط 

است.
کارشناسان سال هاست از دستگاه قضائی اعلام رأی این پرونده را مطالبه 
می کنند. زنگنه اما پیشتر هرگونه تخلف را رد کرده  اما اکنون در مرکز توجه 

مجددی قرار گرفته است.

داده های مراکز پژوهشی نشان می دهد

فرار مالیاتی پولدارها در پوشش معافیت دولتی
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